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Medlemsskab
Gratis for vidensinstitutioner og 
nye virksomheder, 
4000,- kr/år for virksomheder 
ældre end 5 år. Yderligere skal 
alle medlemmer føre time- og 
evt. rejseregnskab for deltagel-
sen i netværket.

For yderligere spørgsmål kontakt 
venligst sekretariatet på 45 25 
31 40 eller info@nanet.nu

NaNets hovedkontor:
NaNet

Fysikvej
Bygning 307, lok. 206

Danmarks Tekniske Universitet
2800 Kgs. Lyngby

www.nanet.nu

Kære NaNet interessent
Velkommen til det tredje nyhedsbrev fra NaNet i 2008. I dette brev har vi samlet en række interes-
sante nyheder vedrørende NaNet og nanoteknologi i Danmark.
Med venlig hilsen

Nyheder

Nyt europæisk netværk erstatter de nedlagte Innovation Relay Centre
Enterprise Europe Network er et nyt europæisk netværk, der rådgiver virksomheder om EU-forhold, 
innovation og teknologioverførsel på tværs af grænser. Læs mere

Nyt nanoteknologisk udvekslingsprogram for kinesiske studerende
Nano-Science Centret på Københavns Universitet, har i samarbejde med fem danske virksomheder 
lavet et nyt udvekslingsprogram med studerende fra Kina. Stipendierne dækker et års ophold på cen-
teret samt projektarbejde i en dansk virksomhed. Læs mere

RNA-medicin mod kræft og neurologiske sygdomme
Et nanoteknologisk forskningsprogram for udvikling af nye lægemidler til behandling af kræft mod-
tog i maj det største beløb uddelt af Højteknologifonden. Programmet ledes af Biotech, Research 
and Innovation Centre (BRIC) med deltagelse af tre biotekfirmaer og Syddansk Universitets Center of 
Excellence, NAC. Læs mere her og her

Interreg 4a - de første bevillinger
Af de i alt fire projekter som blev støttet af EU’s strukturfond Interreg 4a, involverer det største projekt 
NanoSYD på Syddansk Universitet, Danisco, Danfoss og Nanoprofeed. Målet er at udvikle et system til 
påvisning af mikroorganismer eksempelvis i fødevarer. Læs mere

Forsikringsselskab tager forbehold mod brugen af nanoteknologi
Det engelske selskab Lloyd’s of London har udgivet en rapport om brugen af nanoteknologi. Selska-
bet råder til at være forsigtige med at dække skader opstået ved brug af nanoteknologi. Læs mere

25 millioner til center for nanofotonik
Villum Kann Rasmussen fonden har givet 25 millioner til oprettelsen af et Center of Excellence på 
Danmarks Tekniske Universitet. Formålet er at samle de stærke forskningsmiljøer i Danmark indenfor 
nanofotonik. Læs mere

Kommende NaNet arrangementer

Forskningssamarbejde – fra laboratoriet til produkter
25. august indbyder NaNet og Dansk Industris netværk ITEK til netværksmøde i København. Temaet er 
samarbejder mellem private virksomheder og universiteter. Firmaer og universiteter fortæller bl.a om 
deres erfaringer med etablering af samarbejde og resultatdeling. Læs mere

Nanoteknologisk netværksmøde i Dansk Industri
8.september indbyder NaNet og Dansk Industris netværk Produktudvikling Jylland Syd og Fyn til net-
værksmøde om nanoteknologi på iNANO, Aarhus Universitet. Mødet består af fem foredrag indenfor 
måleinstrumenter og elektronik- og maskinindustri. For oplysninger og program se her

Nanoteknologisk konference: Nanotech Northern Europe
Europas største nanoteknologiske konference og udstilling foregår d. 23.-25. september 2008 i Kø-
benhavn. Konferencens otte temaer er Sundhed og Bio, Elektronik, Energi, Vand, Fødevarer, Byggeri, 
Sikkerhed og Investeringer. Registration til konferencen er åben. Læs mere
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http://www.nanet.nu
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             Nyhedsbrev nr. 3                                                                                                                                               Juni 2008

Andre arrangementer
 
Nanoscience-konference for studerende: INASCON
27.-30. september 2008 afholdes den internationale Nanoscience Conference, INASCON, for studeren-
de ved europæiske universiteter. Formålet er at skabe netværk og kommunikation mellem studerende i 
Europa. Læs mere

3. workshop i Netværket for Nanoetik
31.oktober-1.november 2008 afholdes tredje workshop om nanoetik på Aarhus Universitet. Workshop-
pens temaer handler om retfærdighed globalt, socialt, miljø- og kønsmæssigt, om risici og belastnin-
ger, om fordelingsretfærdighed i finansiering og om frihed og sikkerhed. Læs mere

Indkaldelse af bidrag til international klimakonference med nanoteknologisk tema
5.-7. marts 2009 afholdes en international klimakonference for forskning, erhvervsliv, politikere og 
virksomheder på Aarhus Universitet. Indkaldelse af bidrag foregår fra 18.juni. Læs mere

Afholdte arrangementer

Sensorworkshop 2
11. april 2008 afholdt NanoSYD og NaNet den anden workshop om nanobaserede sensorer.  Arrange-
mentet gav et indblik i forskningsarbejdet med nanoskalerede sensorer indenfor optik, elektronik og 
biosensorer. Læs mere

NanoDay 2008
Den fælles forskerskole Copenhagen Graduate School for Nanoscience and Nanotechnology (C:O:N:T) 
under DTUs Center for Nanoteknologi (NanoDTU) og Københavns Universitets Nano-Science Center 
afholdt den 16. april sin årlige Nanodag. Læs mere

Science Dating på Københavns Universitet
Igen i år havde nanoteknologistuderende på Københavns Universitet mulighed for at snuse til erhvervs-
livet, da 9 firmaer sagde ja til at lægge vejen forbi Nano-Science Center. Med sig havde de plakater, 
visitkort og nysgerrighed omkring hvad en nanostuderende egentlig kan. Læs mere

Nye medlemmer

Dansk Standard – Forum for nanoteknologi: Interessentforum og standardiseringsudvalg, der følger 
arbejdet i standardiseringsorganisationerne CEN, ISO og IEC samt giver input til og fastlægger den 
danske holdning til forslag fra disse organisationer. Dansk Standards hjemmeside og Forum for nano-
teknologi

Nyt indhold på NaNets hjemmeside
NaNets hjemmeside indeholder nu en guide til interesserede, der ønsker at etablere erhvervssamar-
bejder med studerende eller forskere ved NaNets fem medlemsuniversiteter. Guiden informerer om 
universiteternes forskellige indgange og kontaktmuligheder. Se guiden her

Læs flere nyheder fra NaNet

For at modtage fremtidige nyhedsbreve fra NaNet tilmeld her.

NaNet - (+45) 4525 3140 - info@nanet.nu - www.nanet.nu

Om NaNet
NaNet er et medlemsbaseret høj-
teknologisk netværk, der arbejder 
for at bygge bro mellem dansk 
erhvervsliv og danske forsknings-
institutioner med interesse for 
nanoteknologi. 

NaNet blev etableret i 2005 og er 
finansieret af Ministeriet for Vi-
denskab, Teknologi og Udvikling. 

NaNet har 75 medlemmer og 
mere end 500 modtagere af ny-
hedsbrevet.
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